ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«	»	2024 г.	№	с. Александровка Об утверждении Плана мероприятий по реализации Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024- 2028 годы на территории Александровского сельского поселения на 2024 год
В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 30.12.2023 №Пр-2610, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Администрация Александровского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Александровского сельского поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» адресу: www.aleksandrovskoesp.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Александровского сельского поселения Власенко Ю.С.

Глава Администрации Александровского
сельского поселения	Н.Л. Хижняк

Проект подготовил заместитель
главы администрации Власенко Ю.С. 10.10.2024 г.

Приложение №1
к проекту постановления Администрации Александровского сельского поселения
от	21.10.2024 № 106

ПЛАН
мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Александровского сельского поселения на 2024 год
	№ п
/ п

Наименование мероприятия

Сроки исполнен ия

Цель мероприят ий
	Ответственн ые за подготовку и реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Профилактическая работа с лицами, наиболее подверженными воздействию
идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние

	1
	Реализация
	в течение
	предупреждени
	Клима Е.А. во

	.
	социально-
	года
	е вовлечения в
	взаимодействии

	1
	экономических	мер

	террористическ
	с Гвоздик А.А.

	в отношении

	ую
	-Заведующей

	лиц, отбывших

	деятельность
	ОСО № 4 МБУ

	наказание, в том числе за

	ЦСО «Граждан

	совершение

	пожилого

	преступлений

	возраста и

	террористического

	инвалидов»

	характера, направленных

	Азовского

	на их

	района

	ресоциализацию.

	1.
2
.
	Взаимодействие
с учреждениями
уголовно- исполнительной
системы повопросу
организации
работы	с
лицами, отбывающими наказание, в том числе не связанным с лишением свободы,
по проведению информационно- пропагандистских мероприятий, индивидуальных профилактических бесед по разъяснению
преступной сущности и общественной опасности
терроризма
	в течение года
	предупреждени е вовлечения в террористическ ую деятельность
	Бойко А.В., Клима Е.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
. 3
	Взаимодействие
с	МБУ
Александровская школа и МБУ		Христичанская школа	по			вопросам проведения		с		лицами, прибывающими из стран с			повышенной террористической активностью					для обучения, мероприятий (в том числе при
участии представителей религиозных
и общественных организаций, психологов) в форме индивидуальных или групповых бесед
по
доведению
норм законодательства, устанавливающих ответственность	за участие и
	в течение года
	предупрежден ие вовлечения в террористичес кую деятельность
	Клима Е.А, Погребняк И.В. во взаимодейст вии с директорами школ Остапец Е.А. и
Боковой М.И.

	содействие террористической деятельности,

	разжигание	социальной,

	расовой,
национальной

	и религиозной
розни, создание и участие	в
деятельности общественных объединений,	цели
и действия
которых
направлены
на насильственное
изменение
основ

	конституционного	строя России

	1
. 4
	Размещение и распространение среди групп в социальных сетях информации о противодействии экстремизму и терроризму
	постоянно
	предупрежден ие вовлечения в террористичес кую деятельность
	Погребняк И.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.5
	Проведение	с
молодежью,		в	том числе	с	лицами
«группы
	постоянно
	предупреждени е вовлечения в террористическ ую
деятельность
	Погребняк И.В.

	риска», состоящими
на профилактических учетах в КДНиЗП,	ПДН УМВД
России профилактических мероприятий		по формированию неприятия идеологии	терроризма
и	привитию традиционных
российских
духовно- нравственных ценностей

	2. Меры по формированию у населения антитеррористического сознания

	2
	Проведение
	в течение
	Формирование
	Врио

	.
	общественно-
	года
	патриотизма и
	Директора

	1
	политических, культурно-

	неприятия
	Александр

	массовых  и  спортивных

	идеологии
	овского

	мероприятий,

	терроризма
	сельского

	посвященных	Дню

	дома

	солидарности в борьбе с

	культуры

	терроризмом (3 сентября)

	Ливада

	с максимальным охватом

	К.В.

	участников из различных

	категорий	населения	с

	привлечением

	видных	политических

	деятелей,

	авторитетных

	3.Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты
информационного пространства от идеологии терроризма

	3
	Мониторинг информационно- телекоммуникационной сети	«Интернет»
на предмет
выявления
материалов
содержащих публичные	призывы
к осуществлению террористической деятельности или публично оправдывающие терроризм, а	также
материалов,
	в течение
	Пресечение
	Клима Е.А., Погребняк И.В.

	.

	года
	каналов

	1

	распространен

	ия идеологии

	терроризма

	включенных в федеральный список
экстремистских материалов,	доступ
к которым
подлежит ограничению на территории Российской
Федерации. Своевременное
информирование компетентных органов